dos CRI, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição 

dos CRI, de acordo com os procedimentos da B3; 

“Data de Pagamento”: 

Cada data de pagamento dos Juros Remuneratórios dos CRI, 

conforme Anexo II deste Termo de Securitização; 

“Data de Vencimento Final”: 1452 (mil quatrocentos e cinquenta e dois) dias após a Data 

de Emissão, ou seja, em 31 de outubro de 2026; 

“Data de Verificação”: Significa o último Dia Útil de cada mês; 

“Devedora” ou “Emitente” A M. ZACARO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 

LTDA., sociedade empresária limitada, com sede na Cidade

[...]

“Valor Nominal Unitário de 

Emissão”:  

É o Valor Nominal Unitário de cada CRI, equivalente a R$ 

1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão; 

“Valor Nominal Unitário”:  É o valor nominal unitário de cada CRI em uma determinada 

data; e 

“Valor Total da Emissão”: R$ 71.000.000,00 (setenta e um milhões de reais). 

2.2. Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo de 

Securitização, foram vinculados à presente emissão de CRI a totalidade dos Créditos 

Imobiliários, representados pelas CCI, de sua titularidade.

[...]

Os CRI objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos 

Créditos Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: Esta é a 18ª (décima oitava) emissão da Emissora; 

(b) Séries: 1ª, 2ª, 3ª e 4ª; 

(c) Quantidade de CRI: Serão emitidos 71.000 (setenta e um mil) CRI, sendo: (i) 16.689 

(dezesseis mil, seiscentas e oitenta e nove) CRI da Primeira Série; (ii) 15.322 (quinze mil, 

trezentos e vinte e duas) CRI da Segunda Série; (iii) 16.191 (dezesseis mil, noventas e uma) CRI 

da Terceira Série; e (iv) 22.798 (vinte e duas mil, setecentas e noventa e oito) CRI da Quarta 

Série; 

(d) Valor Total da Emissão: A totalidade dos CRI emitidos no âmbito desta Emissão 

corresponde a R$ 71.000.000,00 (setenta e um milhões de reais); 

(e) Valor Nominal Unitário na Emissão: Os CRI terão Valor Nominal Unitário de R$ 1.000,00 

(mil reais), na Data de Emissão;  

(f) Data de Emissão: A data de emissão dos CRI é o dia 31 de outubro de 2022;  

(g) Prazo de vencimento: Os CRI vencerão 1460 (mil quatrocentos e sessenta) dias após a 

Data de Emissão, ou seja, em 31 de outubro de 2026; 

(i) Atualização Monetária: O Valor Nominal Unitário dos CRI não será atualizado 

monetariamente; 

(h) Juros Remuneratórios CRI: Os juros remuneratórios do CRI, incidentes sobre o Valor 

Nominal Unitário, serão equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada da Taxa 

DI, calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, 

com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de uma 

sobretaxa de 5,50% (cinco inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, calculada de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, a ser calculada conforme previsto na Cláusula 

Quinta deste Termo; 

(i) Periodicidade e Forma de Pagamento da Amortização:

[...]

Os juros remuneratórios dos CRI, incidentes sobre o Valor 

Nominal Unitário serão equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada da Taxa DI, 

calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, com 

base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de uma sobretaxa 

de 5,50% (cinco inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, calculada de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis, observado o seguinte: (i) os juros remuneratórios 

das Notas Comerciais da Primeira Série serão calculados a partir da Primeira Data de